d) a segunda via do DRAM bancário somente estará disponível na internet para impressão, até a data de vencimento. 

4.2.3. O valor da inscrição é: 

4.2.3.1. Para os cargos de nível médio de R$ 76,00 (setenta e seis reais). 

4.2.3.2. Para os cargos de Cirurgião-dentista, Enfermeiro e Técnico Superior de Saúde R$142,00 (cento e quarenta e dois 
reais). 

4.2.3.3. Para os cargos de Médico R$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais) 

4.2.4. Em caso de feriado ou evento que acarrete o fechamento de agências bancárias na localidade em que se encontra, o 
candidato deverá antecipar o pagamento do DRAM ou realizá-lo por outro meio válido, devendo ser respeitado o prazo-limite

[...]

14.17. Independentemente de sua aprovação/classificação neste concurso público, não será admitido ex-servidor do 
Município de Belo Horizonte que esteja submetido ao disposto no art.190-C da Lei nº 7.169/1996. 

14.18. Será declarado estável após 1.095 (mil e noventa e cinco) dias de efetivo exercício do cargo, o servidor aprovado 
na avaliação de desempenho, conforme previsto na Emenda Constitucional nº 19 e na Lei nº 7.169/1996. 

14.19. Incorporar-se-ão a este Edital, para todos os efeitos, quaisquer editais complementares, atos, avisos e convocações